令和４年９月２２日

保護者の皆様

堺市立殿馬場中学校

校 長 新田 義政

台風接近時の対応について

 平素は、本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 日本の南にある熱帯低気圧が今後、台風に発達し、９月２４日(土)頃から西日

本に接近のおそれがあります。

 ９月２３日（金・祝日）、２４日（土）、２５日（日）において、以下の場合

部活動は休みとします。しかし、試合等がある部活動については、各部活動顧問

の指示に従ってください。

 また、台風の状況によっては、９月２６日（月）においても、以下の場合、臨

時休校となります。

【臨時休校や部活動が休み になる場合】

午前７時の時点で、気象庁（大阪管区気象台）から

・「堺市」に「暴風警報」「特別警報」が発令されている場合

・「堺市」に「大雨警報」が発令され、かつ、ＪＲ阪和線及び南海高野線及び

 南海本線の３線が全て運休している（一部運休は除く）場合

○ 警報の発令及び解除は、テレビ・ラジオ等で確認してください。

○ 発令・解除の有無を問わず、登校が危険と思われる時は、保護者の判断で登

  校を見合わせてください。

〇 注意報の時は平常通り授業を行います。